

DIRECTORIO			ADMINISTRACIÓN		
Presidente Diego Yarur Arrasate			Gerente General Andrés Irrarrazabal Ureta		
Directores Luis Enrique Yarur Rey Ignacio Yarur Arrasate María Cristina Yarur Terre Eugenio Von Chrismar Carvajall					
ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS RESUMIDOS					
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 Y 2024					
(cifras en miles de pesos - M\$)					
ESTADOS DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADOS RESUMIDOS					
ACTIVOS	31/12/2025 M\$	31/12/2024 M\$	PASIVOS	31/12/2025 M\$	31/12/2024 M\$
Negocio No Bancario			Negocio No Bancario		
Activos Corrientes	106.056.576	110.751.568	Pasivos Corrientes	139.859.925	139.769.357
Activos No Corrientes	209.630.202	186.875.583	Pasivos No Corrientes	402.801.708	449.281.548
Total activos negocios no bancarios	315.686.778	297.627.151	Total pasivos negocios no bancarios	542.661.633	589.050.905
Negocio Bancario			Negocio Bancario		
Efectivo y depósitos en banco	3.376.961.547	3.527.185.355	Operaciones con liquidación en curso	1.146.698.682	487.169.256
Operaciones con liquidación en curso	1.192.277.274	524.886.360	Pasivos financieros para negociar a valor razonable con cambios en resultados	5.486.237.665	6.463.304.016
Activos financieros para negociar a valor razonable con cambios en resultados	7.325.394.015	8.181.505.276	Contratos de derivados financieros para cobertura contable	889.362.269	989.610.011
Activos financieros no destinados a negociación valorados obligatoriamente unido a valor razonable con cambios en resultados	57.397.982	61.204.692	Pasivos financieros a costo amortizado	61.500.868.714	63.267.669.980
Activos financieros a valor razonable con cambios en otro resultado integral	7.286.847.535	8.326.654.994	Obligaciones por contratos de arrendamientos	78.586.952	102.249.730
Contratos de derivados financieros para cobertura contable	441.633.141	688.420.343	Instrumentos financieros de capital regulatorio emitidos	2.531.667.503	2.574.579.099
Activos financieros a costo amortizado	58.504.095.267	58.644.330.559	Provisiones por contingencias	206.822.171	162.536.446
Inversiones en sociedades	233.376.505	241.627.183	Provisiones para dividendos, pago de intereses y reapreciación de instrumentos financieros de capital regulatorio emitidos	159.227.337	122.364.238
Activos intangibles	510.095.888	501.466.592	Provisiones especiales por riesgos de créditos	314.810.103	354.932.388
Activos fijos	306.134.877	278.877.132	Impuestos corrientes	9.679.958	70.957.313
Activo por derecho a usar bienes en arrendamiento	88.687.209	117.438.114	Impuestos diferidos	-	-
Impuestos corrientes	119.292.215	11.974.809	Otros pasivos	1.629.902.357	1.677.772.590
Impuestos diferidos	528.901.751	563.448.278	Total pasivos negocios bancarios	73.953.863.711	76.273.145.067
Otros activos	1.557.577.360	1.708.730.907	Total Pasivos	74.496.525.344	76.862.195.972
Activos no corrientes y grupos enajenables para la venta	36.851.817	39.847.910	Patrimonio atribuible a los propietarios de la controladora	4.059.435.755	3.728.061.721
Total activos negocios bancarios	81.565.524.383	83.417.598.504	Participaciones no controladoras	3.325.250.062	3.124.967.962
Total Activos	81.881.211.161	83.715.225.655	Total Patrimonio	7.384.685.817	6.853.029.683
			Total Pasivos y Patrimonio	81.881.211.161	83.715.225.655

ESTADOS DE RESULTADOS CONSOLIDADOS RESUMIDOS			ESTADO DE FLUJO EFECTIVO CONSOLIDADOS RESUMIDOS		
	31/12/2025 M\$	31/12/2024 M\$	Flujo Neto Originado Por Actividades de :	31/12/2025 M\$	31/12/2024 M\$
Negocio No Bancario			Negocio No Bancario		
Ganancia bruta			Flujo de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de operación negocios no bancarios	(23.510)	(1.992.178)
Gasto de administración	(2.425.287)	(2.372.337)	Flujo de efectivo netos procedentes de (utilizado en) actividades de inversión negocios no bancarios	20.063.538	16.888.855
Ingresos financieros	7.969.560	9.974.060	Flujos de efectivo utilizados en actividades de financiamiento negocios no bancarios	(152.248.362)	(150.890.771)
Costos financieros	(33.883.857)	(49.537.944)	Total Flujos No Bancarios	(132.208.334)	135.994.094
Participación en las ganancias de asociadas y negocios conjuntos	30.850.533	27.024.798	Negocio Bancario		
Resultado por unidad de reajuste	47.973	101.363	Flujos de efectivo netos utilizados en actividades de operación	(206.646.948)	1.175.629.041
Ganancia (Pérdida) antes de impuesto a la renta	2.558.922	(14.810.060)	Flujos de efectivo netos utilizados en actividades de inversión	(341.676.598)	(476.370.603)
Ingreso (Gasto) por impuestos a las ganancias	(82.511)	(237.344)	Flujos de efectivo netos utilizados en actividades de financiamiento	(631.086.730)	(250.662.873)
Ganancia de negocios no bancarios	2.476.411	(15.047.404)	Total de Flujos Bancarios	(1.179.410.276)	448.595.565
Negocio Bancario			Incremento neto disminución en el efectivo y equivalentes al efectivo, antes del efecto de los cambios en las tasa de cambio	(1.311.618.610)	312.601.471
Ingreso operacional	3.058.742.269	2.736.436.490	Efectos de la variación en la tasa de cambio sobre el efectivo y equivalentes de efectivo	-	-
Gastos Operacionales	(1.580.438.696)	(1.337.447.242)	Incremento neto de efectivo y equivalentes de efectivo	(1.311.618.610)	312.601.471
Resultado operacional antes de pérdidas crediticias	1.478.303.573	1.398.989.248	Efectivo y equivalentes de efectivo al principio del ejercicio	5.165.711.503	4.853.110.032
Gasto por pérdidas crediticias	(312.297.985)	(321.385.197)	Efectivo y equivalentes de efectivo al final del ejercicio	3.854.092.893	5.165.711.503
Resultado operacional	1.166.005.588	1.077.604.051			
Impuesto a la Renta	(170.215.720)	(276.331.618)			
Ganancia negocios bancarios	995.789.868	801.272.433			
Ganancia consolidada	998.266.279	786.225.029			
Ganancia atribuible a los Propietarios de la controladora	553.436.202	428.290.136			
Ganancia atribuible a participaciones no controladoras	444.830.077	357.934.893			
Ganancia consolidada	998.266.279	786.225.029			

Fecha: 07-04-2026
 Medio: Diario Financiero
 Supl.: Diario Financiero
 Tipo: Aviso Publicitario
 Título: **AVISO PUBLICITARIO: EMPRESAS JUAN YARUR SPA Y FILIALES**

Pág.: 30
 Cm2: 636,7

Tiraje: 16.150
 Lectora: 48.450
 Favorabilidad: ☐ No Definida

EMPRESAS JUAN YARUR SPA Y FILIALES

ESTADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CONSOLIDADOS RESUMIDOS

	Capital M\$	Otras reservas M\$	Resultados acumulados M\$	Patrimonio atribuible a los propietarios de la controladora M\$	Participación no controladora M\$	Patrimonio Total M\$
Saldo al 1 de enero de 2025	1.440.000.000	569.490.461	1.718.571.260	3.728.061.721	3.124.967.962	6.853.029.683
Resultado integral						
Ganancia del ejercicio	-	-	553.436.202	553.436.202	444.830.077	998.266.279
Otro resultado integral		(99.305.041)	-	(99.305.041)	(80.077.746)	(179.382.787)
Resultado integral	-	(99.305.041)	553.436.202	454.131.161	364.752.331	818.883.492
Reversa provisión de dividendos	-	-	65.467.788	65.467.788	-	65.467.788
Pago de dividendos	-	-	(68.741.177)	(68.741.177)	-	(68.741.177)
Provisión dividendos	-	-	(68.741.177)	(68.741.177)	-	(68.741.177)
Incremento por transferencias y otros cambios	-	220.778.081	(271.520.642)	(50.742.561)	(164.470.231)	(215.212.792)
Total de cambios en el patrimonio	-	121.473.040	209.900.994	331.374.034	200.282.100	531.656.134
Saldo al 31 de diciembre de 2025	1.440.000.000	690.963.501	1.928.472.254	4.059.435.755	3.325.250.062	7.384.685.817

	Capital M\$	Otras reservas M\$	Resultados acumulados M\$	Patrimonio atribuible a los propietarios de la controladora M\$	Participación no controladora M\$	Patrimonio Total M\$
Saldo al 1 de enero de 2024	1.440.000.000	151.020.252	1.547.400.804	3.138.421.056	2.709.391.696	5.847.812.752
Resultado integral						
Ganancia del ejercicio	-	-	428.290.136	428.290.136	357.934.893	786.225.029
Otro resultado integral	-	235.852.262	-	235.852.262	190.186.897	426.039.159
Resultado integral	-	235.852.262	428.290.136	664.142.398	548.121.790	1.212.264.188
Reversa provisión de dividendos	-	-	65.467.788	65.467.788	-	65.467.788
Pago de dividendos	-	-	(65.467.788)	(65.467.788)	-	(65.467.788)
Provisión dividendos	-	-	(65.467.788)	(65.467.788)	-	(65.467.788)
Incremento por transferencias y otros cambios	-	182.617.947	(191.651.892)	(9.033.945)	(132.545.524)	(141.579.469)
Total de cambios en el patrimonio	-	418.470.209	171.170.456	589.640.665	415.576.266	1.005.216.931
Saldo al 31 de diciembre de 2024	1.440.000.000	569.490.461	1.718.571.260	3.728.061.721	3.124.967.962	6.853.029.683

ESTADOS DE RESULTADOS OTROS INTEGRALES CONSOLIDADOS RESUMIDOS

	31/12/2025 M\$	31/12/2024 M\$
UTILIDAD CONSOLIDADA DEL EJERCICIO	998.266.279	786.225.029
Otros resultados integrales que no se reclasificaran al resultado del ejercicio	469.185	609.810
Cambios del valor razonable de activos financieros a valor razonable con cambios en otro resultado integral	213.568.779	103.544.313
Diferencia de conversión por entidades en el exterior	(271.850.924)	319.046.645
Cobertura contable de flujo de efectivo	(101.268.398)	(7.802.277)
Total otros resultados integrales antes de impuesto a la renta	(159.550.543)	414.788.681
Impuesto a la renta sobre otros resultados integrales	(20.301.429)	10.640.668
Otro resultado integral del ejercicio	(179.382.787)	426.039.159
Total estado de resultados integrales del ejercicio	(179.382.787)	426.039.159
Resultado integral atribuible a los propietarios de la controladora	454.131.161	664.142.398
Resultado integral atribuible al interés no controlador	364.752.331	548.121.790
Resultado integral total	818.883.492	1.212.264.188

Los Estados Financieros Consolidados completos y sus respectivos informes emitidos por los auditores independientes se encuentran a disposición del público en las oficinas de la sociedad y en la Comisión para el Mercado Financiero.

NOTA 1 - INFORMACION GENERAL

I. Información de la entidad

Empresas Juan Yarur SpA (en adelante "la Sociedad") se constituyó como Sociedad Anónima Cerrada según consta en escritura pública de fecha 18 de marzo de 1957. Su objeto social es: (a) constituir, invertir y participar como accionista o socio exclusivamente en sociedades sujetas a la fiscalización de la Comisión para el Mercado Financiero (CMF), la Superintendencia de Pensiones u otras autoridades regulatorias de similar competencia, pudiendo dictar sus estatutos y modificarlos según sea necesario; (b) invertir en los bienes necesarios para el desarrollo de dichas filiales y realizar inversiones pasivas con exceso de caja; y (c) percibir los frutos o rentas de sus inversiones.

En Junta Extraordinaria de Accionistas del 25 de abril de 2013, se acordó dividir Empresas Juan Yarur S.A.C., para limitar las inversiones de la empresa exclusivamente a actividades financieras, dado que su filial Banco de Crédito e Inversiones se encontraba explorando diversas alternativas de expansión de sus negocios que desarrolla en EE.UU. Para lo anterior, y de conformidad con lo señalado en la Bank Holding Company Act ("Ley BHC"), resulta conveniente a juicio de las autoridades de Estados Unidos que un Banco extranjero como BCI y su principal accionista, estén sujetos a Supervisión Integral Consolidada (Comprehensive Consolidated Supervision o "CCS") en su país de origen, es decir la Superintendencia de Bancos e Instituciones Financieras (SBIF) y la Comisión para el Mercado Financiero (CMF), respectivamente. Con fecha 5 de diciembre de 2013, la Sociedad procedió a efectuar su inscripción en el Registro de Valores, bajo el número 1114.

La división de Empresas Juan Yarur S.A.C., originó dos sociedades, una de ellas Empresas Juan Yarur S.A.C., continuadora legal, y una nueva sociedad denominada Empresas JY S.A., siendo esta última la sociedad que recibe las inversiones no financieras. Por este motivo el capital de Empresas Juan Yarur S.A.C., disminuyó en M\$162.198.230, quedando en la suma de M\$606.626.936 y el capital de Empresas JY S.A., quedó en M\$162.198.230.

En Junta Extraordinaria de Accionistas celebrada el día de 29 de diciembre de 2014, se acordó entre otros temas transformar Empresas Juan Yarur S.A.C., en una Sociedad por Acciones y establecer sus Estatutos.

Los Estados Consolidados de Empresas Juan Yarur SpA y sus Filiales al 31 de diciembre de 2025, han sido aprobados y autorizados por el Directorio en sesión de fecha 20 de marzo de 2026.

II. Descripción de operaciones y actividades principales:

La Sociedad, a través de sus filiales y coligadas, realiza actividades en el rubro bancario, seguros generales y de vida.

NOTA 2 - RESUMEN DE LAS PRINCIPALES POLITICAS CONTABLES APLICADAS EN LA SOCIEDAD MATRIZ

a) Bases de preparación

Los estados financieros consolidados de Empresas Juan Yarur SpA y filiales han sido preparados de acuerdo a Instrucciones y Normas Contables de preparación y presentación de Información financiera emitidas por la Comisión para el Mercado Financiero (CMF) y Normas de Contabilidad de las Normas Internacionales de Información Financiera (Normas de Contabilidad NIIF), emitidas por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad, International Accounting Standards Board (IASB) con las siguientes consideraciones y/o excepciones según lo establece la Comisión para el Mercado Financiero para la preparación de los estados financieros consolidados de la Sociedad:

a.1 Empresas Juan Yarur ha acogido a lo descrito en el Oficio Circular N° 506 emitido con fecha 13 de febrero de 2009 por la Comisión para el Mercado Financiero, que permite a las sociedades con inversiones en entidades bancarias, efectuar el registro y valorización de estas entidades en base a los estados financieros preparados de acuerdo a normas establecidas por la Comisión para el Mercado Financiero, sin ser objeto de ajustes de conversión a IFRS.

a.2 La filial directa Banco de Crédito e Inversiones y Filiales (en adelante "BCI o el Banco") ha preparado sus Estados Financieros Consolidados de acuerdo al Compendio de Normas Contables para Bancos (CNBC) e instrucciones emitidas por la CMF, organismo fiscalizador que de acuerdo Ley 21.000 que "Crea la Comisión para el Mercado Financiero", dispone en el numeral 6 de su artículo 5° que la CMF podrá "fijar las normas para la confección y presentación de las memorias, balances, estados de situación y demás estados financieros de las entidades fiscalizadas y determinar los principios conforme a los cuales deberán llevar su contabilidad y en todo aquello que no sea tratado por ella si no se contraponen con sus instrucciones, deben ceñirse a los criterios contables de general aceptación, que corresponden a las normas técnicas emitidas por el Colegio de Contadores de Chile A.G., coincidentes con las Normas de Contabilidad NIIF, emitidas por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (International Accounting Standards Board (IASB)). En caso de existir discrepancias entre los principios y los criterios contables emitidos por la CMF en su CNBC e Instrucciones, primarán estos últimos"

Las notas a los Estados Financieros Consolidados contienen información adicional a la presentada en los Estados de Situación Financiera Consolidados, en los Estados de Resultado del Ejercicio Consolidados, en los Estados de Otros Resultados Integrales Consolidados, en los Estados de Cambios en el Patrimonio Consolidados y en los Estados de Flujos de Efectivo Consolidados.

Las principales diferencias entre las normas de preparación y presentación de información financiera emitidas por la Comisión para el Mercado Financiero y las Normas Internacionales de Información Financiera ("IFRS") en estos estados financieros consolidados son las siguientes:

a) Provisiones por riesgo de crédito: La filial BCI actualmente, considera en su modelo criterios prudenciales establecidos por la CMF. Estos criterios han dado lugar, a lo largo del tiempo, al establecimiento de modelos estándar que las instituciones bancarias deben aplicar para determinar el deterioro de la cartera de crédito.

EMPRESAS JUAN YARUR SPA Y FILIALES

Bajo la norma IFRS, la provisión de riesgo de crédito es calculada de acuerdo a un modelo de pérdidas crediticias esperadas durante el tiempo de vida del activo, o a 12 meses dependiendo del incremento significativo del riesgo de crédito. En este sentido, el modelo establecido por la CMF difiere de IFRS, por lo cual podrían generarse posibles ajustes por este concepto.

- b) Créditos Deteriorados: El tratamiento actual de la CMF para los Bancos, establece que se debe dejar de reconocer ingresos por intereses sobre base devengada en resultados. Bajo IFRS, el activo financiero no se castiga, se provisiona por concepto de deterioro, y se genera intereses basados en la tasa de interés utilizada para descontar los flujos de caja, por lo cual no considera el concepto de suspensión de reconocimiento de ingresos.
- c) Bienes Recibidos en Pago (BRP): En el caso del Banco, el tratamiento actual considera el menor valor entre su valor inicial más sus adiciones si hubieren, y el valor realizable neto. Los bienes que no han sido enajenados dentro del plazo de un año, se castigan gradualmente en un plazo adicional establecido por la CMF. Bajo IFRS no se considera el castigo de los bienes, mientras tengan un valor económico.
- d) Combinaciones de negocios - Goodwill: En el caso de la Sociedad de acuerdo a lo establecido por la CMF, para los activos que se originaron hasta el 31 de diciembre de 2008 por concepto de goodwill, se mantendrá el criterio original de valorización que se utilizó en el año 2008, es decir, se amortizará hasta su extinción. Del mismo modo, no se reingresarán al activo aquellos goodwill que ya fueron extinguidos.

b) Bases de consolidación

Los presentes Estados Financieros Consolidados comprenden los estados financieros de la Sociedad Matriz y sus filiales directas que se detallan más adelante.

Los saldos intercompañías entre entidades dentro del perímetro de consolidación, son eliminados durante la preparación de estos estados financieros consolidados. Las ganancias no realizadas provenientes de transacciones con sociedades cuya inversión se reconoce bajo el método de la participación patrimonial proporcional son eliminadas de la inversión en la medida del interés de grupo en estas sociedades.

c) Período contable

Los presentes Estados Financieros Consolidados de Empresas Juan Yarur SpA y filiales comprenden los ejercicios que se mencionan:

- Estados de Situación Financiera Consolidados al 31 de diciembre de 2025 y 2024.
- Estados de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidados por los ejercicios terminados al 31 de diciembre de 2025 y 2024.
- Estados de Resultados Consolidados por los ejercicios terminados al 31 de diciembre de 2025 y 2024.
- Estados de Otros Resultados Integrales Consolidados por los ejercicios terminados al 31 de diciembre de 2025 y 2024.
- Estados de Flujos de Efectivo Consolidados por los ejercicios terminados al 31 de diciembre de 2025 y 2024.

d) Presentación de estados financieros

Estados de Situación Financiera Consolidados:

Empresas Juan Yarur SpA y sus filiales han determinado como formato de presentación de sus estados de situación financiera consolidados, la clasificación en corriente y no corriente y en forma separada los negocios bancarios.

Estados de Resultados por Función Consolidados:

Empresas Juan Yarur SpA y sus filiales han optado por presentar sus Estados de Resultados Clasificados por función y en forma separada de los negocios bancarios.

Estados de Flujos de Efectivo Consolidados:

Empresas Juan Yarur SpA y sus filiales han optado por presentar sus Estados de Flujos de Efectivo de acuerdo al método directo y en forma separada bajo método indirecto para los negocios bancarios.

Estados de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidados:

Los Estados de Cambios en el Patrimonio presentados en estos Estados Financieros Consolidados, muestran los cambios totales del ejercicio en el patrimonio consolidado. Esta información es presentada en dos estados: el Estado de Resultados Integrales Consolidados y el Estado de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidados.

Las principales características de la información contenida en las dos partes del estado son explicadas a continuación:

1) Estados de Otros Resultados Consolidados:

En esta parte de Resultados Integrales Neto Consolidados se presentan los ingresos y gastos generados por la Sociedad y sus filiales como consecuencia de sus actividades durante el ejercicio, distinguiendo aquellos registrados como resultados en la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada del ejercicio y los otros ingresos y gastos registrados directamente en el patrimonio neto consolidado.

Por lo tanto, en este estado se presenta:

- a) El resultado consolidado del ejercicio.
- b) El importe neto de los ingresos y gastos reconocidos transitoriamente como ajustes por valoración en el patrimonio neto consolidado.
- c) El importe neto de los ingresos y gastos reconocidos definitivamente en el patrimonio neto consolidado.
- d) El impuesto a la renta devengado por los conceptos indicados en las letras b) y c) anteriores, salvo para los ajustes por valoración con origen en participaciones en empresas asociadas o multigrupo valoradas por el método de la participación, que se presentan en términos netos.
- e) El total de los ingresos y gastos consolidados reconocidos, calculados como la suma de las letras anteriores, mostrando de manera separada el importe atribuido a los propietarios de la controladora y el correspondiente a intereses no controladores.

2) Estados de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidados:

En esta parte del Estado de Cambios en el Patrimonio Neto se presentan todos los movimientos ocurridos en el patrimonio neto, incluidos los que tienen su origen en cambios en los criterios contables y en correcciones de errores. Este estado muestra, por tanto, una conciliación del valor en libros al comienzo y al final del ejercicio de todas las partidas que forman el patrimonio neto consolidado, agrupando los movimientos ocurridos en función de su naturaleza en las siguientes partidas:

- Ajustes por cambios en criterios contables y corrección de errores: que incluye los cambios en el patrimonio neto consolidado que surgen como consecuencia de la re-expresión retroactiva de los saldos de los Estados Financieros con origen en cambios en los criterios contables o en la corrección de errores.
- Ingresos y gastos reconocidos en el ejercicio: recoge de manera agregada, el total de las partidas registradas en los Estados de Resultado Consolidados anteriormente indicadas.

e) Efectivo y Efectivo Equivalente

El efectivo y equivalentes al efectivo incluyen el efectivo en caja, fondos mutuos y otras inversiones a corto plazo de gran liquidez con un vencimiento original de tres meses o menos, sujetos a un riesgo poco significativo de cambios en su valor.

f) Pasivos financieros

Los préstamos y pasivos financieros son aquellos con pagos fijos o determinables que son valorizados a su costo amortizado.

g) Estados de flujos de efectivos

Para la elaboración de los Estados de Flujos de Efectivo Consolidados se ha utilizado el método directo y en forma separada para los negocios bancarios, se utilizó el método indirecto.

Para la elaboración de los Estados de Flujos de Efectivo Consolidados se toman en consideración los siguientes conceptos:

Flujos de efectivo:

Las entradas y salidas de efectivo y de efectivo equivalente, entendiendo por éstas las inversiones a corto plazo de gran liquidez y con bajo riesgo de cambios en su valor, tales como: depósitos en el Banco Central de Chile, depósitos en bancos nacionales y depósitos en el exterior.

Actividades operacionales:

Corresponden a las actividades normales realizadas, así como otras actividades que no pueden ser calificadas como de inversión o de financiamiento.

Actividades de inversión:

Corresponden a la adquisición, enajenación o disposición por otros medios, de activos a largo plazo y otras inversiones no incluidas en el efectivo y equivalente de efectivo.

Actividades de financiamiento:

Las actividades que producen cambios en el tamaño y composición del patrimonio neto y de los pasivos y que no forman parte de las actividades operacionales y de inversión.

h) Segmentos de negocios

Empresas Juan Yarur SpA y filiales entrega información financiera por segmentos, con el propósito de identificar y revelar en notas a los Estados Financieros Consolidados, los resultados obtenidos por sus distintos segmentos de negocios de conformidad con lo establecido en la NIIF 8. El segmento en el cual opera Empresas Juan Yarur SpA es el bancario.

i) Bases de consolidación

Los presentes Estados Financieros Consolidados incluyen las siguientes subsidiarias:

Nombre Sociedad	Participación al	
	31 de diciembre de 2025	31 de diciembre de 2024
	Total	Total
	%	%
97.006.000-6 Banco de Crédito e Inversiones y filiales (*)	55,359	55,359